AFC Indice Tunindex: 8 116,27 pts 0,26%
:::y:iﬂfém Analyse de la séance de bourse Capftalisa,tion du,marché: 23 826522813 DT 0,21%
Capitaux échangés: 3677413 DT 36,19%
du 29/03/2023 Participation étrangére: 21,0% 0,04%
Valeur cloture Variation Quotid. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de 1'année
. P/E Yield P/B Pay Out
Tunindex 8 116,27 0,26% 8 350,48 8 013,47
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3573.98 0.31% 3727.33 3 533,75 9,1x 8,4x 5,4% 5,9% 1,3x 1,2x 58,3%  57,8%
Les 5 plus fortes hausses de la séance
Var.Quotid. C
PHYSIONOMIE DE LA SEANCE : ar.Quotid. - Cours
SMART TUNISIE 5,96% 22,94
BH BANK 5,60% 13,20
ELECTROSTAR 4,44% 0,47
Au terme de la séance, le TUNINDEX a cloturé en hausse de 0,26% a 8 116,27 points. Depuis début ||ATB 4,07% 2,56
2023, I’indice réalise +0,08%. CELLCOM 4,05% 3,34
Les 5 plus fortes baisses de la séance
Le volume des transactions s’¢leve a 3,7 MDT. SMART a été le titre le plus échangé de la séance Var.Quotid. ~ Cours
avec un volume de 0,7 MDT et termine en réalisant la plus forte hausse de la séance soit +5,96% a ||SOTEMAIL -4,17% 1,84
22,94 DT. TUNIS RE -3,79% 6,35
TAWASOL GP HOLDING -3,28% 0,59
Au volet des plus fortes hausses, BH BANK suit SMART et augmente de 5,60% a 13,20 DT. ||[SOTETEL -2,62% 3,35
ELECTROSTAR gagne 4,44% a 0,47 DT. L’ ATB affiche une progression de 4,07% a 2,56 DT. EURO-CYCLES 2,10% 21,00

A Toppos¢, SOTEMAIL cede 4,17% a 1,84 DT. TUNIS RE se déleste de 3,79% a 6,35 DT.
TAWASOL cléture a 0,59 DT essuyant une perte de 3,28%.

Les 5 plus gros volumes de la séance

SMART Tunisie

SAH
EURO-CYCLES
AMEN BANK
ATTIJARI LEASING

ACTUALITES :

BH ASSURANCE : La compagnie cloture I’année 2022 avec un résultat bénéficiaire de 13,3 MDT contre
13,1 MDT en 2021 soit une progression de 1,2%. Le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une
Assemblée Générale Ordinaire pour le mardi 25 avril prochain a 1lh au siege de la société. Par ailleurs, le
Conseil d’Administration a décidé de proposer la distribution d’un dividende de 1,250 DT par action au titre
de 2022 contre 1,100 DT au titre de 2021.

SMART : Les états financiers consolidés font apparaitre un résultat net au 31/12/2022 de 18,1 MDT contre

Les S plus faibles P/E de la séance

BNA

BH BANK
STB
MPBS
SOTETEL

660,2
655,8
634,3
286,0
2134

3,0x
4,7x
5,3x
5,2x
8,0x

Les 5 plus forts rendements de la séance
Yield 2022 Yield 2023

Vol (mDT) Var. Quot.

5,96%
2,55%
-2,10%
2,17%
0,66%

P/E 2022 P/E 2023e

2,7x
4,3x
4,5x
4,7x
5,1x

_ : : S o ) "~ ||ARTES 124%  133%
20,2 en 2021 soit une baisse de 10,4%. Le Conseil d'Administration a décidé de convoquer I’Assemblée
. . . . . . . . . 0, 0
Générale Ordinaire pour le vendredi 28 et de proposer la distribution d'un dividende de 1,700 dinars par BNA 12,0% 13,2%
action (a prélever sur la prime d’émission en exonération d’impdt) contre 2,250 DT au titre de 2021. Par |[|[CITY CARS 11,0% 11,4%
ailleurs, le Conseil d’Administration a décidé de tenir a la méme date une AGE a I’effet de délibérer sur une |[ATTIJARI LEASING 10,9% 10,9%
augmentation de capital par incorporation des réserves de 14.462.060 dinars et ce par [Dattribution de 2 TPR 9.9% 10.4%
. . . . . . , . »4 /0 >+ /0
actions nouvelles gratuites pour 5 actions anciennes. Ces actions seront attribuées gratuitement aux
propriétaires des 7.231.031 actions en deux tranches égales de 1 466 206 actions chacune, portant ||l Palance desvariations dela séance
jouissance respectivement le ler janvier 2023 et le ler janvier 2024. La société procédera a 1’acquisition et ||Hausse 19
a I’annulation des droits d’attribution rompus. Baisse 20
Neutre 41
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 0,08‘%) Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Quotid.  Var.YTD
8500
Sociétés financiéres 5 857.49 0,27% 1,31%
8 400 Banques 5462.47 0,28% 0,98%
Assurances 13 170.13 -0,60% -1,15%
8300 Services financiers 7 637.74 0,66% 11,09%
Services aux consommateurs 2913.35 1,15% -1,57%
8200 Distribution 4589.97 1,15% -1,57%
Biens de consommation 7 306.09 0,31% -1,99%
8100 Agro-alimentaire et boissons 8 851.56 -0,10% -2,51%
Industries 1403.43 -0,30% -4,99%
8000
O’p &r{:) %q:') Batiment et matériaux de construction 636.78 -1,05% -10,38%
& & s
: fb‘é ;‘@0 b\&v Matériaux de base 4373.09 0,87% 9,64%
vy KN )
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Analyse de la séance de bourse du 29/03/2023

Cours

29/03/2023
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87,00
35,50
33,00

0,87

5,25

1,05

6,24
55,80
47,42

2,56

2,85

3,45
38,00
13,79

2,20
50,00
13,20

2,48
92,81

8,35

5,02

5,68

1,75

3,34
25,50

1,12
11,40
12,41

0,47
11,50

1,74
21,00

0,35

4,50
99,50

6,60
12,32

0,16

5,80

4,18

4,69

1,36

7,35
42,10

7,90

9,64

2,15

0,34
13,37

3,35
35,00

3,35

1,67
22,94

0,79

1,44

1,84

3,35

7,73
13,50

5,04

9,10

8,40
24,00

161,50

3,69

3,85

0,59

7,14

4,34

9,05

6,35

0,42

8,71

0,27
22,00
23,00

7,30

7,18

Capi.

En MDT

1,6
142,5
69,1
873,9
5,7
200,8
252
156,0
251,1
284,5
256,0
15,9
112,1
15482
37,9
66,0
133,0
6283
17,4
3313,3
5344
13554
5,7
601,3
14,9
127,5
493
205,2
681,4
4.8
345,0
8,8
205,8
3,7
49,5
209,0
91,0
141,4
0,7
1158
432
19,9
19,9
590,9
42,1
1422,0
787.4
26,7
4,0
3309,1
51,7
38,5
6,0
26,1
165,9
32,1
40,1
63,5
15,5
217,9
55,9
66,5
3572
2352
48,0
372,7
573,3
16,2
63,7
86,6
217,0
8,7
127,0
44,6
94,1
10,0
440,0
748,9
233,6
215,4

Performance
Veille Déb. de
28/03/2023 I'année
0,00% -14,63%
0,00% -1,14%
0,00% -0,08%
2,17% 25,95%
0,00% -1,14%
-0,38% 1,16%
0,96% -3,67%
-0,48% 0,65%
0,00% -0,36%
0,00% -8,81%
4,07% -11,42%
0,00% 1,79%
2,99% 15,00%
0,00% 2,70%
0,66% 0,66%
0,00% -3,51%
0,00% 0,00%
5,60% -2,65%
0,00% 20,98%
-0,73% 5,47%
-0,36% -5,01%
0,00% -3,09%
-0,18% -10,55%
-1,13% -7,89%
4,05% -1,76%
0,00% 30,77%
0,00% -36,00%
-0,87% 6,54%
-0,72% -3,65%
4,44% 62,07%
0,00% -8,29%
0,00% -13,00%
-2,10% -18,29%
2,94% -12,50%
0,00% 2,27%
0,00% 10,49%
0,00% 7,14%
0,00% 12,41%
0,00% 33,33%
0,00% -4,92%
0,00% -12,00%
0,21% -5,82%
0,00% -11,11%
1,94% 4,26%
0,00% -0,02%
-1,00% -10,02%
2,55% 5,93%
0,00% 25,73%
3,03% 61,90%
0,15% -0,89%
0,00% -12,53%
0,00% 0,00%
0,00% -18,49%
0,00% -10,22%
5,96% -5,21%
-1,25% 0,00%
0,70% 0,00%
-4,17% -45,88%
-2,62% 13,95%
2,38% 15,72%
0,00% 8,78%
0,00% -1,56%
-1,62% 4,60%
0,00% 10,53%
-0,83% -2,72%
0,00% 4,87%
1,93% -2,89%
0,00% -3,75%
-3,28% -1,67%
-0,14% -7,03%
-0,23% 4,33%
0,00% 7,35%
-3,79% -9,16%
2,44% -12,50%
0,00% -7,34%
0,00% -30,77%
0,00% 0,00%
0,00% -4,17%
-0,54% 2,53%
0,00% -2,97%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,0
0,0
286,0
0,1
0,8
15,1
33,0
0,0
0,0
111,0
14,1
11,2
21,6
2134
0,0
0,3
119,7
0,0
68,5
90,6
10,0
0,4
20,0
4.8
0,4
2.8
5,7
14,8
0,0
2,2
0,0
634,3
0,0
9,0
282
0,1
0,0
0,0
1,0
1,1
0,6
0,0
31,4
0,0
10,4
655,8
0,0
0,0
52,7
0,0
0,0
0,0
0,0
660,2
8,7
0,1
0,0
0,9
196,5
0,1
10,3
62,4
0,0
132,6
15,6
1,7
0,0
9,1
19,1
342
0,0
2.4
0,0
2,0
0,1
0,0
46,0
43
0,0

CMP

32,4
0,9
53
1,0
6,2

2,5
2,8
34

37,9

13,8

50,0
13,0

92,7
8,3
5,0
5,7
1,7
32

25,5
1,1

11,4

12,4

11,5

21,1

4,5
99,6
6,6

5.8
4,2
4,7

72

7,9
9,6

13,3

22,7
0,8
1.4

3.4
7,7
13,5
5,0
9,0

24,0
162,0
3,6

0,6
7,1
4,3

6,4

8,7
0,3

23,0
7.3

Cours

+

Haut

0,00
0,00
0,00
33,45
0,87
5,25
1,05
6,24
0,00
0,00
2,59
2,89
3,45
38,00
13,89
0,00
50,00
13,25
0,00
93,00
8,40
5,02
5,68
1,75
3,34
25,50
1,12
11,50
12,50
0,00
11,50
0,00
21,42
0,00
4,50
99,98
6,60
0,00
0,00
5,80
4,18
4,69
0,00
7,38
0,00
7,98
9,65
0,00
0,00
13,37
0,00
0,00
0,00
0,00
22,94
0,79
1,44
0,00
3,43
7,74
13,50
5,04
9,25
0,00
24,19
162,50
3,69
0,00
0,59
7,15
4,34
0,00
6,50
0,00
8,71
0,27
0,00
23,00
7,30
0,00

Cours
4+

Bas

0,00
0,00
0,00
31,60
0,87
5,25
1,03
6,12
0,00
0,00
2,42
2,80
335
37,65
13,79
0,00
50,00
12,91
0,00
92,08
8,27
5,02
5,68
1,72
321
25,50
1,12
11,40
12,40
0,00
11,50
0,00
21,00
0,00
4,50
99,50
6,51
0,00
0,00
5,80
4,16
4,69
0,00
7,20
0,00
7,72
9,43
0,00
0,00
13,25
0,00
0,00
0,00
0,00
21,70
0,79
1,44
0,00
3,35
7,50
13,50
5,00
8,88
0,00
24,00
161,50
3,60
0,00
0,58
7,08
431
0,00
6,35
0,00
8,71
0,27
0,00
23,00
7,30
0,00

Meilleur

Prix
achat

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meilleur

Prix
vente

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

P/E

2023p

5,7x

6,1x

6,2x
ns
8,7x
6,8x
12,5x
8,3x
6,8x
5,9x
7.9x
5,6x
4,6x
9,6x
4.3x
7,6x
8,2x
2,7x
8,5x
5,6x
12,9x

6,8x

6,4x
8,5x

9,3x
8,9x
9,2x

5,8x
6,5x
10,1x

4,7x
15,0x
24,8x
23,9x
10,0x
15,6x
19,0x

11,4x
12,3x

7,3x
7,3x
99,1x
25,4x
24,5x
5,1x
7,6x
6,9x
10,5x
9,4x
10,5x
6,9x
11,2x
4,5x

9,1x
7,8x
13,5x
8,4x

5,3x

8,6x
6,7x
26,9x
18,2x

DIVYield

2023p

7,47%

5,15%

13,33%

4,97%
4,48%
6,33%
3,91%
8,77%
8,70%
9,47%
10,88%
5,68%
2,80%
8,33%

8,08%
13,17%
5,98%

9,02%

11,40%
3,22%

5,65%

6,19%

6,67%
8,04%
5,15%

7,66%
6,40%
2,94%
3,67%
9,50%
4,30%
2,59%

5,76%
5,97%

4,79%
7,85%

4,48%
9,70%
8,89%
8,93%
6,04%
8,33%
10,00%
4,02%

8,40%
10,37%
5,52%
6,30%

8,04%
4,09%

4,78%
4,11%

P/B

2022

-0,3x
1,7x
-0,8x
0,7x

1,7x
0,6x
1,5x
2,1x
1,8x
0,5x
1,4x
1,0x
1,9x
0,6x
0,7x
1,6x
0,5x
0,6x
1,9x
0,3x
1,2x
0,1x
2,9x
1,7x
1,2x
0,6x
3,5x
1,2x

2,3x
0,3x
3,8x

0,7x
1,9x
1,3x
2,8x

2,0x
1,0x
1,7x
1,0x
2,6x
2,8x
2,8x
2.9x
1,7x

5,2x
1,8x
1,3x

0,6x
1,8x
0,4x
-56,3x
1,5x
0,6x
3,1x
1,1x
2,3x
3,9x
4,1x
1,9x
1,0x
0,4x

3,3x
1,6x
1,4x
0,5x

0,5x

1,0x
1,0x
2,4x
1,3x

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Conserver
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